1

 中 共 西 北 农 林 科 技 大 学 委 员 会 党 校

党校〔2025〕2号

关于举办第三十期入党积极分子培训班的

通知

各党委（党总支）、各分党校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、

党的二十大和二十届三中全会精神，贯彻落实《中国共产党

普通高等学校基层组织工作条例》有关要求，进一步强化对

入党积极分子的理论武装和党性教育，根据《中共西北农林

科技大学委员会入党教育培训实施办法》，结合学校党建工

作实际，现就举办第三十期入党积极分子培训班有关事项通

知如下：

一、培训对象

经各党委（党总支）审查备案、尚未获得培训结业证书

的入党积极分子。

二、培训时间

2025 年 3 月 26 日-4 月 24 日。

三、培训内容

2

1.马克思主义基本原理

2.习近平新时代中国特色社会主义思想

3.习近平总书记关于“三农”工作的重要论述

4.党的二十大、二十届三中全会精神和中央八项规定精

神

5.党史和优良作风

6.党的基本知识

7.党章党规党纪

8.党务实务等

四、培训方式及有关操作

（一）培训方式

本期培训依托“西北农林科技大学入党教育在线学习平

台”，采取线上与线下相结合的方式组织进行。

（二）培训操作指南

1.各单位管理员、学员认真阅读“西北农林科技大学入

党教育在线学习平台”使用手册和使用操作指南（附件 1、

附件 2）。

2.在浏览器地址栏中输入系统网址

http://wsdx.nwafu.edu.cn 或从学校“一网通办”--搜索“入

党”--点击“入党教育”进入在线平台登录界面， 管理员

选择“账号和密码”（由党校统一分配）登录系统进行培训

3

管理，学员选择“统一身份认证登录”，凭学号/工号、密码

（同学校信息综合服务平台帐号、密码）登录系统进行在线

学习及考试。

3.无学工号的学员，党校统一设置登录账号和初始密

码，学员凭账号和密码登录系统，修改密码，然后开展学习

并接受考核。

    （三）学时分配与线下培训要求

    培训总学时 40 学时。其中线上理论学习 28 学时，线下

集中培训 12 学时。各党委（党总支）、分党校可根据当前政

策形势和党建工作实际，深入学习贯彻党的二十大、二十届

三中全会精神和中央八项规定精神，重点围绕端正入党动机、

坚定理想信念、强化宗旨意识和纪律规矩意识，结合党史学习

教育、党纪学习教育、“贯彻落实中央八项规定精神”学习教

育及校史校情教育，秉承“西农”精神、讲好“西农”故事等，

采取集中授课、专题讲座、交流讨论或读书会、先进事迹报

告会、实践锻炼、主题活动等方式，科学有效地开展线下集

中培训。

（四）培训流程与各模块学习安排

1.学员须完成理论学习、读书报告、社会实践、结业考

试四个模块任务（4 月 24 日 17 时在线培训系统关闭）。四个

模块任务均完成，则该学员考核合格，准予结业。任一模块

任务未完成，则该学员考核不合格，不予结业。

4

  （1）开展理论学习。学员在学习平台完成所有必修课程

学习，注意理论课程学完后需要进行课程自测，“理论学习”

模块任务才被认定为“已完成”，否则为“未完成”。同时，

学员要积极参加本单位组织的线下学习活动。

  （2）撰写并提交读书报告。培训期间学员要读原著、学

原文、悟原理，须从推荐书目（见附件 3）中选择一本进行

精读，并撰写一篇不少于 1000 字的读书报告，及时提交到

学习平台进行查重(查重阈值为 30%)，接受管理员或班主任

审核。读书报告查重三次未通过或审核未通过，该模块任务

将被认定为“未完成”，若都顺利通过，则为“合格”。

  （3）参加社会实践，撰写并提交实践报告。学员须按照

本单位线下培训方案，积极参加单位组织开展的社会实践活

动，并按照要求撰写一篇实践报告（不少于 800 字），及时

提交到学习平台进行查重(查重阈值为 30%)，接受管理员或

班主任审核。实践报告查重三次未通过，或因实践报告质量

不达标、违反培训纪律等问题导致审核未通过，该模块任务

将被认定为“未完成”，若都顺利通过，则为“合格”。

  （4）进行结业考试。结业考试在学习平台进行，满分 100

分，答题时长 60 分钟。答题得分满 60 分，该模块任务将被

评定为“通过”。答题得分未满 60 分或缺考，则该模块任务

未完成。考试只有一次答题机会。学员一旦进入考试环节，

系统即开始答题倒计时，倒计时截止，系统将强制收卷。学

5

员须合理安排考试时间，严守考试纪律专心作答，切勿在答

题过程中随意退出考试系统或进行切换网页等与考试无关

的操作。因违规操作带来的后果，由学员自行承担。

2.培训结束后，党校从系统中导出学员成绩，将结业学

员名单公示 3个工作日。

3.若公示无异议，为结业学员发放结业证书。

五、有关要求

1.各党委（党总支）、分党校要高度重视入党积极分子

培训工作，根据“入党教育线下培训工作指导方案”（附件 4），

研究制定科学合理的线下培训方案，做好培训组织管理，确

保培训质效。

2.建议学员使用电脑开展在线学习与考试，使用火狐或

谷歌（Chrome)浏览器。

3.学员撰写读书报告，要坚持以党的科学理论为指导，

坚持四项基本原则，站稳政治立场，严格遵守政治纪律和政

治规矩。各党委（党总支）要落实主体责任，加强教育引导，

对读书报告内容严格把关、严格审核，把准政治方向。对原

则和立场有问题的，要及时报告党校，按程序处理。

4.各党委（党总支）要教育参训学员珍惜培训机会，遵

守培训纪律，遵崇学术道德，按照要求完成各项培训任务。

鼓励各分党校组织学员以学习交流会、读书报告会等形式开

6

展学习研讨，推动学员学深悟透、入脑入心，切实增强政治

自觉、理论自信、情感融入。

5.请各党委（党总支）、分党校于 4 月 3 日（周四）下

午 5:00 前，将本单位线下培训实施方案（参考附件 5）纸质

版经负责人签字盖章后报送党校办公室，同时将电子版发送

党校邮箱 dx@nwafu.edu.cn（联系人：郭亚红，电话：

87082835）。

附件：1.入党积极分子管理员使用手册

2.入党积极分子学员使用操作指南

3.推荐入党积极分子学习书目

4.入党教育线下培训工作指导方案

5.线下培训实施方案（模板）

中共西北农林科技大学委员会党校

2025 年 3 月 28 日

西北农林科技大学党校             2025 年 3 月 28 日发

7

	发文zh
	年份
	号
	标题
	Content
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8

		2025-03-28T19:50:39+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。